,BUDOWA DROGI GMINNEJ (OBWODNICY) W MIEJSCOWOSCI RYBNA, W KM 0+000,00 DO
3+270,13 OD SKRZYZOWANIA Z DROGA POWIATOWA K2191 DO SKRZYZOWANIA Z DROGA
WOJEWODZKA, GMINA CZERNICHOW”

Czernichéw, dnia 2020-07-07
Znak pisma: 1P.271.2.2020

STRONA INTERNETOWA
WYKONAWCY
wg rozdzielnika

dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego pn. ,Budowa drogi gminnej (obwodnicy)
w miejscowosci Rybna, w km 0+000,00 do 3+270,13 od skrzyzowania z drogg powiatowg K2191 do
skrzyzowania z drogg wojewddzka, Gmina Czernichdw”; nr sprawy: [P.271.2.2020.

W zwiazku z wplynieciem do Zamawiajacego pytan od Wykonawcy dotyczacych przedmiotowego
postepowania przetargowego, Zamawiajacy dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (tekstjedn. Dz. U.z 2019 r,, poz. 1843 z pézn. zm.) udziela
nastepujacych odpowiedzi i modyfikuje tre$¢ SIWZ:
Pytanie 1: Dotyczy wzér umowy § 2 ust. 5: Prosimy o wskazanie hierarchii dokumentéw celem unikniecia
sporéw miedzy stronami w przypadku rozbieznosci pomiedzy poszczegdlnymi dokumentami.
Odpowiedz 1: Zamawiajacy ustala nastepujgca hierarchie dokumentow:

1) Umowa wraz z harmonogramem robdét;

2) SIWZ wraz z modyfikacjami i wyjasnieniami;

3) Przedmiar robét,

4) Projekt budowlany i projekt wykonawczy wraz z Projektem Statej Organizacji Ruchu,

5) Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru rob6t budowlanych.

Pytanie 2: Dotyczy wzér umowy § 3 ust. 1: Czy wskazane kwoty maksymalne jakie posiada Zamawiajacy
na realizacje w poszczegdlnych latach realizacji moge podlega¢ zmianie? Jesli tak wnosimy o podanie
podstaw wprowadzenia takowych zmian i wskazanie ewentualnych maksymalnych réznic od podanych
kwot.

Odpowiedz 2: Wskazane kwoty maksymalne s3g zgodne z WPF Gminy Czernichéw i moga podlega¢ zmianie
tylko w przypadku wcze$niejszej, uzasadnionej zmiany WPFE.

Pytanie 3: Dotyczy wzor umowy § 3 ust. 1: Czy wskazane kwoty maja by¢ powigzane z harmonogramem
robot i kwoty wynagrodzenia majg odpowiadaé¢ planowanemu zaawansowaniu w wykonaniu Przedmiotu
umowy?

Odpowiedz 3: Tak.

Pytanie 4: Dotyczy wzér umowy § 3 ust. 1: Co w przypadku, gdy z harmonogramu bedzie wynikato, ze
Wykonawca przekroczy maksymalng kwote wynagrodzenia planowanego na rok 2020? Czy Zamawiajacy
przewiduje zwiekszenie kwoty w takim przypadku? Czy Zamawiajacy dokona odbioru rob6t wykonanych
ponad limit? Niniejsze informacje sa niezbedne to prawidtowej kalkulacji oferty, w tym wliczenia kosztéw
ewentualnego kredytowania czes$ci zakresu prac.

Odpowiedz 4: Podpisanie umowy nie jest mozliwe w przypadku kwot w harmonogramie przekraczajacych
mozliwosci finansowe gminy w danym roku. Zgodnie z zapisem Rozdziatu XXIV ust. 1 SIWZ Wybrany



Wykonawca ma obowigzek skontaktowania sie z Zamawiajagcym w terminie 3 dni roboczych od daty
powiadomienia go o wyborze w celu uzgodnienia ostatecznej tresci umowy, opracowania ostatecznego
harmonogramu rzeczowo-finansowego stanowiqgcego zatgcznik do umowy, uwzgledniajgcego otrzymane
dofinansowanie ze srodkow FDS oraz ustalenia terminu zawarcia umowy.

Pytanie 5: Dotyczy wzér umowy § 3 ust. 2: Co w przypadku, gdy Zamawiajacy zanizyt przedmiary (bez
wzgledu na tego przyczyne) i w wyniku obmiaru warto$¢ robét przekroczy kwote wskazang w § 3 ust. 1 ?
Czy Wykonawca ma zaprzesta¢ wykonania umowy czy oczekiwaé na podpisanie Aneksu?

Odpowiedz 5: W takim przypadku konieczne bedzie zawarcie stosownego aneksu do umowy:.

Pytanie 6: Dotyczy wzo6r umowy § 4 ust. 3: Prosimy o odpowiedz na pytanie czy Zamawiajacy przewiduje
waloryzacje wynagrodzenia w przypadku wzrostu cen materiatéw i ustug (czas trwania umowy przekracza
12 miesiecy)?

Odpowiedz 6: Nie, zmiana umowy w zakresie waloryzacji jest mozliwa w przypadkach, o ktérych mowa
w art. 142 ust. 5 Pzp.

Pytanie 7: Dotyczy wzor umowy § 5 ust. 7: Wnosimy o modyfikacje zapisu, gdyz obecny zapis jest niezgodny
z art. 40 Ustawy o Drogach Publicznych. Skoro zezwolenie na zajecie pasa drogowego i wymiar optaty oraz
ewentualne natozenie kary nastepuje w drodze decyzji administracyjnej, nalezy wskaza¢, iz zobowigzanym
z tego tytutu jest strona, czyli inwestor. Wskazane przez dr K. Sobieralskiego (Zajecie pasa drogowego,
a zamowienia publiczne Przetargi Publiczne nr 3/2007, s. 27) stanowisko zostato powszechnie przyjete
przez UZP, ktory uznaje za niedopuszczalne praktyki stosowane przez zamawiajgcych, wytaniajacych
wykonawce w trybie przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (dalej: Pzp),
gdy juz w specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia (art. 36 ust. 1 Pzp) okresla sie, ze wykonawce
obciaza¢ beda koszty zajecia pasa drogowego (optaty i kary).

Odpowiedz 7: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza modyfikacje.

Pytanie 8: Dotyczy wzor umowy § 7 ust. 7: Wnosimy o skrécenie terminu do 7 dni na zgtoszenie zastrzezen
przez Zamawiajacego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydtuza proces zwigzany z
dochowaniem formalnosci.

Odpowiedz 8: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszg modyfikacje.

Pytanie 9: Dotyczy wzér umowy § 7 ust. 18: Wnosimy o modyfikacje, iZ Zamawiajacy wstrzyma sie z zaptata
wynagrodzenia w cze$ci odpowiadajacej sumie niedostarczonych dowodéw zaptaty.
Odpowiedz 9: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszg modyfikacje.

Pytanie 10: Dotyczy wzér umowy § 9 ust. 2: Wnosimy o zmiane formy rozliczenia na fakturowanie
miesieczne w celu optymalizacji oferty i obnizenia kosztéw finansowania inwestycji.
Odpowiedz 10: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza modyfikacje.

Pytanie 11: Dotyczy wzor umowy § 9 ust. 5: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie
inspektor nadzoru dokona zatwierdzenia?
Odpowiedz 11: Inspektor nadzoru winien dokona¢ zatwierdzenia w terminie nie dtuzszym niz 14 dni.

Pytanie 12: Dotyczy wzor umowy § 11 ust. 5: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie
od zgltoszenia gotowosci Zamawiajacy bedzie dokonywat odbioréw czesciowych?
Odpowiedz 12: Czynno$ci odbioru nie moga trwac¢ dtuzej niz 21 dni od daty jego rozpoczecia.



Pytanie 13: Dotyczy wzér umowy § 11 ust. 6: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiajacy
bedzie brat pod uwage przy wyznaczaniu terminu na usuniecie wad?
Odpowiedz 13: Powyzsze okreslaja zapisy § 12 projektu umowy.

Pytanie 14: Dotyczy wz6r umowy § 12 ust. 1 pkt 1.: Wnosimy o modyfikacje zapisu. Zamawiajacy nie moze
odméwi¢ odbioru, chyba Ze wady s3 istotne. Ww. stanowisko Sad Najwyzszy podzielit w wyroku z dnia 7
marca 2013 r. (sygn. akt [I CSK 476/12). Zaakceptowano tam dominujacy poglad orzecznictwa, iz w sytuacji,
gdy wykonawca zgtosit zakonczenie rob6t budowlanych wykonanych zgodnie z projektem i zasadami
wiedzy technicznej, Zamawiajacy jest zobowigzany do ich odbioru. W protokole z tej czynnoSci
stanowigcym pokwitowanie spetnienia Swiadczenia i podstawe dokonania rozliczen stron, niezbedne jest
zawarcie ustalen, co do jakosci wykonanych robét, w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad
z terminami ich wusuniecia lub o$wiadczeniem Zamawiajacego o wyborze innego uprawnienia
przystugujacego mu z tytutu odpowiedzialno$ci Wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze.
Jednoczesnie zwrécono uwage, ze odmowa odbioru bedzie uzasadniona jedynie w przypadku, gdy
przedmiot zaméwienia bedzie mogt by¢ kwalifikowany jako wykonany niezgodnie z projektem i zasadami
wiedzy technicznej lub wady beda na tyle istotne, Ze obiekt nie bedzie sie nadawat do uzytkowania.
Wnosimy o modyfikacje zapisu: ,jezeli wady nadaja sie do usuniecia, Zamawiajacy moze zadac ich usuniecia
w oznaczonym odpowiednim terminie, a jezeli wady te sg istotne moze odméwic¢ odbioru do czasu usuniecia
tych wad”.

Odpowiedz 14: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza modyfikacje.

Pytanie 15: Dotyczy wzor umowy § 12 ust. 1 pkt 1.2: Prosimy o modyfikacje zapisu, iz zlecenie usuniecia
wad podmiotowi trzeciemu moze nastapi¢ po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu
mu dodatkowego terminu na ich usuniecie.

Odpowiedz 15: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza modyfikacje.

Pytanie 16: Dotyczy wzoér umowy § 13: Wnosimy o okre$lenie limitu kar umownych, ktére w ramach
umowy Zamawiajgcy moze natozy¢ na Wykonawce.
Odpowiedz 16: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza modyfikacje.

Pytanie 17: Dotyczy wz6r umowy § 13 ust. 1 pkt 2): Prosimy o usuniecie kary za zwtoke w wykonaniu
zakresu przewidzianego w harmonogramie, zwtoke w wykonaniu robét mozna nadrobic i termin koricowy
wykonania cato$ci umowy moze zostaé dochowany, niesprawiedliwym bytoby wiec karanie Wykonawcy
z niniejszego tytulu. W przypadku braku zgody na usuniecie prosimy o obnizenie kary do 0,005%
wynagrodzenia.

Odpowiedz 17: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza modyfikacje.

Pytanie 18: Dotyczy wzor umowy § 13 ust. 1 pkt 3): Wnosimy o obnizenie wysokosci kary umownej do
0,01% wynagrodzenia. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysoko$ci winno mie¢ charakter
prewencyjny, a nie ucigzliwy i mogacy skutkowa¢ ponoszeniem razacych strat.

Odpowiedz 18: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza modyfikacje.

Pytanie 19: Dotyczy wzér umowy § 15 ust. 8: Wnosimy o skrdécenie terminu zgtaszania wad do 14 dni od
ich stwierdzenia. Wskazany 3 miesieczny termin jest nieuzasadnienie dtugi i moze skutkowac zwiekszeniem
zakresu wady i kosztéw jej usuniecia.

Odpowiedz 19: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza modyfikacje.



Pytanie 20: Dotyczy wzoér umowy § 15 ust. 10: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiajgcy
bedzie brat pod uwage przy podejmowaniu decyzji o zadaniu usuniecia wad lub dostarczeniu urzadzen
wolnych od wad?

Odpowiedz 20: Zamawiajacy bedzie brat pod uwage mozliwos¢ faktycznej, skutecznej naprawy urzadzenia,
niepogarszajacej jego parametrow i jakosci.

Pytanie 21: Dotyczy wzér umowy § 15 ust. 11: Prosimy o potwierdzenie, zZe termin gwarancji biegnie na
nowo dla naprawianego elementu robét.
Odpowiedz 21: Patrz odpowiedz nr 39 w wyjasnieniach i modyfikacji SIW z dn. 03.07.2020 r.

Pytanie 22: Dotyczy wzér umowy §19 ust.3: Wnosimy o dookreslenie ,pisemne” wezwanie
Zamawiajgcego.

Odpowiedz 22: Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje, ktéra zostanie wprowadzona w tres$c
zawieranej umowy pomiedzy wybranym Wykonawcg, a Zamawiajacym.

Pytanie 23: Dotyczy wzdér umowy § 19 ust. 3 pkt 2) i 4): wnosimy o uaktualnienie aktu - ustawa z dnia
10 maja 2018 r. 0 ochronie danych osobowych.

Odpowiedz 23: Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje, ktéra zostanie wprowadzona w tres$c
zawieranej umowy pomiedzy wybranym Wykonawcg, a Zamawiajacym.

Pytanie 24: Dotyczy dokumentacji projektowej. Czy Zamawiajacy stawia dodatkowe wymagania co do
mieszanek mineralno - bitumicznych w stosunku do wymogéw okre$lonych w WT2-2014?

Odpowiedz 24: W zwigzku z opracowaniem dokumentacji w roku 2017, na podstawie przepiséw, norm
i wytycznych, ktére do dnia dzisiejszego ulegly dezaktualizacji, oraz w zwigzku z postepem wiedzy
technicznej, dopuszcza sie przedstawienie przez wykonawce do zaakceptowania Zamawiajagcemu wiasnej
propozycji nowych rozwiagzan - na etapie realizacji. Nowe rozwigzania musza by¢ zgodne z decyzjg
$rodowiskowa, decyzja wodnoprawna i decyzjg ZRID.

Pytanie 25: Dotyczy dokumentacji projektowej. SST na warstwe SMA zostato opracowane na podstawie
wycofanej normy PN-S-96025:2000. Obecnie zobligowani jesteSmy do stosowania norm europejskich,
w zwigzku z czym wnosimy o dolaczenie specyfikacji dla SMA opartej na normach obowigzujacych.
Odpowiedz 25: Patrz odpowiedz na pytanie 24.

Pytanie 26: Dotyczy dokumentacji projektowej. W dokumentacji pojawit sie zapis dotyczacy warstwy
podbudowy 0/25.]Jest on niezgodny z obowigzujacymi normami, wnosimy o zaktualizowanie dokumentacji.
Odpowiedz 26: Patrz odpowiedz na pytanie 24.

Pytanie 27: Dotyczy dokumentacji projektowej. Zamieszczona na stronie internetowej dokumentacja
obejmuje réwniez teletechnike, nie zawiera natomiast przedmiaréw robo6t dotyczacych robot
teletechnicznych. Ze wzgledu na charakter zamoéwienia (rozliczenie kosztorysowe) prosimy
0 zamieszczenie stosownego przedmiaru.

Odpowiedz 27: Patrz odpowiedz nr 2 do wyjasnien i modyfikacji SIWZ z dn. 26.06.2020 r.

Pytanie 28: Zmieszczona na stronie Zamawiajacego STWiORB nie zawiera SST dotyczgcej podbudowy
z betonu asfaltowego. Prosimy o uzupetnienie.
Odpowiedz 28: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.



Pytanie 29: Przedmiar robét - docelowa organizacja ruchu. Przedmiar robdt dotyczacy docelowej
organizacji ruchu zawiera pozycje dotyczgce wykonania oswietlenia przej$¢ dla pieszych (stawianie stupow
i montaz opraw), brak jest natomiast dokumentacji opisujacej zakres tych prac. Prosimy o uzupetnienie
wraz z aktualizacjg SST.

Odpowiedz 29: Udzielono odpowiedzi w poprzednich wyjasnieniach do SIWZ.

Pytanie 30: Przedmiar robét - docelowa organizacja ruchu. Przedmiar robét dotyczacy docelowej
organizacji ruchu zawiera pozycje dotyczacg montazu znaku z wyswietleniem predko$ci. Zamieszczona na
stronie dokumentacja nie zawiera opisu oraz parametréw technicznych przedmiotowego urzadzenia.
Prosimy o uzupetnienie wraz z aktualizacjg SST.

Odpowiedz 30: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 31: Przedmiar robét - docelowa organizacja ruchu. Przedmiar robét dotyczacy docelowej
organizacji ruchu zawiera pozycje dotyczace wykonania znaku D-6 LED z pulsatorem na wysiegniku.
Zamieszczona na stronie dokumentacja nie zawiera opisu wykonania przedmiotowych prac. Prosimy
o uzupelnienie wraz z aktualizacjg SST.

Odpowiedz 31: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 32: Dotyczy STWiORB. Zamieszczona na stronie Zamawiajgcego SST dotyczaca oznakowania
poziomego nie precyzuje czy ma to by¢ oznakowanie cienko czy grubowarstwowe. Prosimy
o doszczegbtowienie.

Odpowiedz 32: Ma to by¢ oznakowanie grubowarstwowe.

Pytanie 33: Prosimy o udostepnien obliczen dot. rob6t ziemnych - tabeli robét ziemnych.

Odpowiedz 33: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 34: W zwigzku z podang w przedmiarze odlegtos$cig transportu gruntu z wykopéw na odktad
prosimy o informacje czy Zamawiajacy dysponuje miejscem sktadowania materiatu?
Odpowiedz 34: W chwili obecnej Zamawiajgcy nie dysponuje miejscem sktadowania materiatu.

Pytanie 35: Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie poboczy cze$ciowo z destruktu asfaltowego?
Odpowiedz 35: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 36: Dot. poz. 278 - czy Zamawiajacy bezwzglednie wymaga ogrodzenia polimerowego czy
dopuszcza alternatywne speiniajace dang funkcje?
Odpowiedz 36: Nie dopuszcza sie alternatywnego materiatu.

Pytanie 37: Poniewaz jest to zadanie typu ,buduj” prosimy o wyjasnienie i potwierdzenie koniecznosci
opracowania przez Wykonawce projektu oswietlenia ulicznego? Jesli tak prosimy o doszczegétowienie
opisu oraz zamieszczenie SST.

Odpowiedz 37: Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ wykonania projektu o$wietlenia ulicznego. Nalezy
go wykonac zgodnie z wcze$niejszymi odpowiedziami.

Pytanie 38: Prosimy o zmiane terminu obowigzywania gwarancji na oznakowanie poziome na 12 miesiecy
- typowy okres udzielany przez wykonawcdw tego typu prac i powszechnie obowigzujacy u najwiekszych
zamawiajgcych w Polsce (ZDW, GDDKiA).



Odpowiedz 38: Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje. W tre$¢ zawieranej umowy pomiedzy
Zamawiajacym, a Wykonawca zostanie wprowadzony zapis, iZ termin gwarancji na oznakowanie poziome
wynosi 36 miesiecy. W zwigzku z powyzszym zapis dotyczacy kryterium wydtuzenia terminu gwarancji nie
dotyczy gwarancji na oznakowanie poziome.

Pytanie 39: Prosimy o wyja$nienie konieczno$ci wykonania aktualizacji projektu docelowej org. ruchu.
W jakim zakresie oraz terminie powinna by¢ wykonana i co obejmowac?

Odpowiedz 39: Zamawiajacy nie wyznacza szczegdélowego terminu na opracowanie aktualizacji projektu
docelowej organizacji ruchu. Powinna zosta¢ wykonana w terminie umozliwiajgcym sprawng realizacje
zamdwienia oraz by¢ wykonana zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa.

Pytanie 40: Czy Zamawiajacy dopuszcza wcze$niejsze ukonczenie przedmiotu umowy w roku 2021
i zaptate cato$ci wynagrodzenia umownego?

Odpowiedz 40: W chwili obecnej Zamawiajgcy nie dopuszcza takiej mozliwo$ci, niemniej taka ocena bedzie
dokonana po wytonieniu oferty najkorzystniejszej oraz analizie PWF dla Gminy Czernichow.

Pytanie 41: Dot. par. 5 ust. 12 wzoru umowy - co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem wprowadzenia zmian
jakos$ciowych w przedmiocie umowy. Wymagania w tym zakresie sg okreslone dotgczonymi SST.
Odpowiedz 41: Zamawiajacy modyfikuje tres¢ zat. nr 5 do SIWZ - projektu umowy poprzez wykreslenie
ust. 12 § 5 umowy. Modyfikacja zostanie wprowadzona w tres¢ podpisywanej umowy pomiedzy
Zamawiajacym, a wybranym Wykonawca.

Pytanie 42: Prosimy o wprowadzenie klauzuli waloryzacyjnej (indeksacja cen) we wzorze umowy w celu
nieuwzgledniania w ofercie ryzyka wzrostu cen, a co za tym idzie obnizenie warto$ci zamoéwienia.
Odpowiedz 42: Zamawiajacy modyfikuje tre$¢ zatgcznika nr 5 do SIWZ - projektu umowy poprzez dodanie
pkt 13 w § 21 ust. 2 w nastepujacym brzmieniu:

13) zmiany wysokosci wynagrodzenia, w przypadku:

a) stawki podatku od towardéw i ustug,

b) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki godzinowej,
ustalonych na pod-stawie przepiséw ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za prace,

¢) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne,

d) zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych mowa
w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych - jezeli zmiany
te bedq miaty wptyw na koszty wykonania zamdéwienia przez wykonawce.;

jezeli zmiany te bedq miaty wptyw na koszty wykonania zamdéwienia przez Wykonawce;”.

Pytanie 43: Prosimy o podanie limitu Srodkéw na niniejsze zadanie w poszczeg6lnych latach 2020, 2021
oraz 20227
Odpowiedz 43: Patrz odpowiedz nr 89 z wyjasnien i modyfikacji SIWZ z dn. 03.07.2020 r.

Pytanie 44: SIWZ i dokumentacja projektowa. Zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajgcego SIWZ
podaje, iz Wykonawca w zakresie kwalifikacji zawodowych oséb skierowanych przez Wykonawce do
realizacji zamowienia winien dysponowac jedng osobg, ktéra peini¢ bedzie funkcje kierownika robot
teletechnicznych (posiadajaca stosowne uprawnienia), natomiast zamieszczone przedmiary robot nie



zawierajg robot teletechnicznych (nic nie méwi o nich réwniez zakres robét opisany w SIWZ). Prosimy o
uzasadnienie koniecznosci posiadania wyzej wymienionej osoby.
Odpowiedz 44: Patrz odpowiedz nr 8 z wyjasnien i modyfikacji SIWZ z dn. 26.06.2020 r.

Pytanie 45: Czy dokumentacja przygotowana przez Zamawiajacego jest kompletna i aktualna, a takze czy
zawiera wszelkie niezbedne dane do prawidtowego wykonania cato$ci przedmiotu umowy?
Odpowiedz 45: Tak, dokumentacja jest kompletna i aktualna.

Pytanie 46: Prosimy o potwierdzenie, Ze na terenie planowanej inwestycji nie znajduja sie zadne obiekty
majace zalecenia Konserwatora Zabytkow.
Odpowiedz 46: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 47: Prosimy o okreslenie sposobu postepowania w przypadku ujawnienia w trakcie realizacji
inwestycji stanowisk archeologicznych? Czy termin realizacji zostanie odpowiednio wydtuzony o czas
niezbedny do przeprowadzenia prac archeologicznych?

Odpowiedz 47: Nalezy postepowal zgodnie z przepisami prawa i postanowieniami umowy. W takim
przypadku bedzie mozliwe wydtuzenie terminu realizacji zgodnie z zapisami § 21 ust. 2 pkt 4 i pkt 7
projektu umowy.

Pytanie 48: Prosimy o informacje czy Wykonawca w ofercie ma uwzgledni¢ rozpoznanie saperskie?
Odpowiedz 48: Nie.

Pytanie 49: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy zamie$cit wszystkie dokumenty zwigzane z niniejsza
Inwestycja i majace wptyw na rzetelng wycene przedmiotowego zakresu, w jakich jest posiadaniu.
Odpowiedz 49: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 59: Zgodnie z dokumentacjg inwentaryzacji zieleni z gospodarka i zestawieniem drzew i krzewow
przeznaczonych do wycinki nalezy wycia¢:

- podlegajace ustawie: 179 szt.,

- niepodlegajacych ustawie 447 szt.

Zgodnie z przedmiarem jest 166 szt.

Prosimy o wyjasnienie rozbieznoSci.

Odpowiedz 59: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 60: Z powodu rozbiezno$ci pomiedzy opisami pozycji kosztorysowych, a opisem dziatu prosimy
ojednoznaczng informacje czy nalezy zastosowa¢ oznakowanie poziome grubowarstwowe czy
cienkowarstwowe ?

Odpowiedz 60: Nalezy zastosowa¢ oznakowanie poziome grubowarstwowe

Pytanie 61: W nawigzaniu do odpowiedzi za dnia 03-07-2020 pytanie nr 2, prosimy zmiane zapiséw
w SIWZ str.12 punkt XXI podpunkt 5, gdyz méwi on iz cena jednostkowa powinna by¢ ceng brutto.
Odpowiedz 61: Zamawiajacy modyfikuje tre$¢ Rozdziatu XXI ust. 5 SIWZ, ktéry przyjmuje brzmienie:
»5. Kosztorysy nalezy opracowa¢ metodq kalkulacji uproszczonej - polegajqgcej na obliczeniu wartosci
kosztorysowej robdt objetych przedmiarem robdt jako sumy iloczyndw ilosci jednostek przedmiarowych robét
podstawowych i ich cen jednostkowych wedtug formuty: (...)".



Pytanie 62: Czy zamawiajacy potwierdza , Ze nalezy uwzgledni¢ w ofercie koszty pielegnacji zielni przez
okres gwarancji ?
Odpowiedz 62: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 63: Czy nalezy uwzgledni¢ w wycenie nadzdr archeologiczny ?
Odpowiedz 63: Wykonawca winien ewentualny nadzér archeologiczny wyceni¢ w kosztach ogélnych
inwestycji.

Pytanie 64: Czy na terenie planowanej inwestycji zostato przeprowadzone rozpoznanie saperskie ? Jesli
nie zostato to czy wykonawca ma takie rozpoznanie wykonac¢ ?

Odpowiedz 64: Nie zostato przeprowadzone, Wykonawca wg wilasnego uznania moze wykonac takie
rozpoznanie i wyceni¢ je w kosztach ogdélnych inwestycji. Po przekazaniu placu budowy Wykonawca
odpowiada za bezpieczenistwo swoich pracownikéw, jak i 0s6b trzecich na realizowanej inwestycji.

Pytanie 65: Czy na czas prowadzenie robét ziemnych nalezy przewidzie¢ nadzoér herpetologiczny?
Odpowiedz 65: Tak, Wykonawca winien ewentualny nadzdr herpetologiczny wyceni¢ w kosztach ogdlnych
inwestycji.

Pytanie 66: W zwigzku z planowanym rozpoczeciem prac w okresie legowym ptakéw czy nalezy
przewidzie¢ nadzdr ornitologiczny podczas wycinki zieleni.

Odpowiedz 66: Tak, Wykonawca winien ewentualny nadzér ornitologiczny wyceni¢ w kosztach ogélnych
inwestycji.

Ponizej pytania, na ktére brakowato odpowiedzi w wyjasnieniach i modyfikacji z dn. 03.07.2020 r.:

Pytanie 7: W zamieszczonych na stronie Zamawiajgcego brak zapiséw dotyczacych parametréw
technicznych biowtéknin. Prosimy o uzupetienie.
Odpowiedz 7: Zatacza sie specyfikacje techniczng biowldkniny wraz ze sposobem wykonania robét z jej

uzyciem, ktdéra stanowi zatgcznik nr 1 do niniejszego pisma.

Pytanie 11: Prosimy o dotaczenie wzoru ogrodzenia ochronnego - naprowadzajgcego - polimerowego
50x35x108 512,800 lub podanie producenta tych ogrodzen.

Odpowiedz  11: Przyktadowy  producent ogrodzen  naprowadzajacych dla  ptazéw:
http://www.geoglobe.pl/produkcja/ogrodzenia.

Pytanie 12: Przedmiar na ,Roboty w zakresie zagospodarowania terenu Gospodarka zielenig” zawiera trzy
pozycje (450 szt.,, 250 szt., 100 szt.) dotyczace wykonania projektowanych nasadzen, ktére nie sa spdjne
z podanymi iloSciami w projekcie. [lo§¢ drzew z opisu projektu wynosi 244 szt., ilo§¢ krzewdw wynosi
2374 szt.

Jaka nalezy przyjac liczbe nasadzen do wykonania?

Odpowiedz 12: llo$¢ drzew wynosi 244 szt., ilo§¢ krzewdw wynosi 2374 szt. Patrz odpowiedZ na pytanie
nr 46.

Pytanie 13: Prosze o podanie parametréw projektowanych krzewdéw nasadzen (wielkos¢, pojemnik).
W opisie brak jednoznacznego rozmiaru krzewdw.
Odpowiedz 13: Patrz odpowiedz na pytanie nr 46.


http://www.geoglobe.pl/produkcja/ogrodzenia

Pytanie 14: Bardzo prosimy o wyjasnienie pozycji kosztorysowych Robét ziemnych zatgcznik 10.1:
- poz. 10 d.1.1 naktady dotycza wywozu z poz. 2 d. 1.1?

- jakiej pozycji przedmiaru dotycza naktady z poz. 11 d.1.1?

Odpowiedz 14: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 46: Prosimy o podanie gatunkdw i §rednic drzew do nasadzenia.
Odpowiedz 46:
Tabela. Liczba i gatunki drzew przeznaczonych do nasadzen:

Lp. | Oznaczenie Gatunek [lo$¢ drzew /szt./ Sposéb nasadzen
na planie
1 A Klon jawor (Acer 100 Rozstaw co 5 m
pseudoplatanus)
2 B Brzoza brodawkowata 50 Rozstaw co 4 m
(Betula pendula)
3 C Olsza czarna (alnus 50 Rozstaw co 4 m
glutinosa)
4 D Sosna zwyczajna (pinus 44 Rozstaw co 3 m
silvestris)
SUMA 244 szt.

Tabela. Liczba i gatunki krzewdéw przeznaczonych do nasadzen:

Lp | Oznaczenie Gatunek Powierzchnia [m?2] Sposéb nasadzen
na planie

1 X Berberys Thunberga 500 3 szt. sadzonki na m?
(Berberis thunbergii)

2 Y Bukszpan zwyczajny 300 2 szt. sadzonki na m?
(Buxus sempervirens)

3 Z Tawuta japonska (Spiraea 137 2 szt. sadzonki na m?2

japonica)
SUMA 937 m?

Stosowany materiat szkotkarski powinien byé zdrowy, wyro$niety i wyréwnany. Do sadzenia powinny by¢
stosowane minimum 3-letnie sadzonki spetniajgce , Polska Norme na materiat sadzeniowy, sadzonki drzew
i krzewoéw do upraw i plantacji (PN- R-67025 styczenn 1999)". Obwéd sadzonych drzew liSciastych na
wysokosci 130 cm powinien wynosi¢ przynajmniej 14-16 cm.

Szczegbélowe informacje na temat sposobu nasadzen i sposobu, a takze miejsca ich wykonania znajduja sie
w projekcie zieleni (od str. 147 zatwierdzonego projektu budowlanego oraz w projekcie wykonawczym
branzowym).

Pytanie 54: Oswietlenie drogowe, zgodnie z zalozeniami DOR jest zaprojektowane niezgodnie
z obowigzujgcymi przepisami prawa, gdyz przepisy wymagaja lokalizacji stupéw co 25 mb. Prosimy
o zmiane iloSci stupéw i opraw oswietleniowy w przedmiarze robot 10.5 poz. 24 i poz. 25 na 64
szt. (1600/25).

Odpowiedz 54: Norma oswietleniowa w zaleznosci od parametréw kategorii drogi definiuje - Grupe
sytuacji oSwietleniowej i odpowiadajacej jej parametry oswietlenia ulicy tj. luminacje powierzchni drogi



(L$r), rownomiernosc¢ ogélna (Uo) i wzdtuzng (UI), oraz wspoétczynniki takie jak Uow, T1i REI natomiast nie
narzuca rozmieszczenia stupow o$wietleniowych.

Zastosowane rozwigzanie projektowe (dobrana wysokos¢ stupéw, rozmieszczenie, a takze parametry
opraw os$wietleniowych speiniajgce wymogi dla danej Grupy i Klasy oswietleniowej jest poprawne i nie
wymaga zmiany ilosci i lokalizacji stupéw oswietleniowych - co wigzatoby sie ze wzrostem kosztu
Inwestycji. Zamawiajacy dopuszcza inne rownowazne rozwigzanie o$wietlenia drogi.

Pytanie 55: Prosimy o dodanie poz. budowa szafy o§wietleniowe;.

Odpowiedz 55: Oswietlenie drogi jest wykonywane na zasadzie zaprojektuj i wybuduj, inne elementy
oSwietlenia nie ujete w przedmiarze, a konieczne do wykonania beda rozliczane w kosztorysie
powykonawczym na podstawie zapiséw projektu umowy.

Pytanie 56: Brak projektéw $cian czotowych poszczeg6lnych przepustéw prosimy o udostepnienie.
Odpowiedz 56: Nalezy wykonac $ciany typowe, prefabrykowane.

Pytanie 57: Brak projektu dla przepustéw skrzynkowych nr 2, 3, 4 prosimy o udostepnienie projektu.
OdpowiedZ 57: Przepusty projektowane sg z elementdw prefabrykowanych wykonanych zgodnie
z zatgczonymi w projekcie drogowym przekrojami konstrukcyjnymi.

Pytanie 58: Dotyczy poz. nr 164 przedmiaru robdt 10.1 - prosimy o podanie rodzaju korytka oraz
udostepnienie szczegdtu

Odpowiedz 58: Szczegdt konstrukcyjny korytka stanowi zatgcznik nr 2 do niniejszego pisma. Korytko
nalezy wykonac zgodnie z dokumentacja na dnie projektowanego rowu wzdtuz drogi wojewddzkiej.

Pytanie 59: Prosimy o podanie parametréw barier ochronnych.

Odpowiedz 59: Zgodnie z projektem drogowym: W miejscach, gdzie skarpa nasypu ma wysoko$¢ > 3,00m
i pochylenie wieksze niz 1:3 oraz w miejscach wystepowania u podndza nasypu obiektdw/przeszkdod
niebezpiecznych dla uczestnikéw ruchu (w tym wypadku przepustéw pod jezdnig) dla predkosci
obliczeniowej Vobl. < 100 km/h nalezy zastosowa¢ bariere ochronng stalowa U-14a o normalnym poziomie
powstrzymywania N2, klasie pozioméw szerokosci pracujacej W3 (W < 1,00m) oraz poziomie
intensywnosci zderzenia B. Predko$¢ obliczeniowa dla obwodnicy przyjeto jak dla projektowanej drogi
klasy Z, czyli predkos¢ projektowa powiekszong o 10km/h - Vobl. = 60 km/h, natomiast dla drogi (istniejacej
drogi jednojezdniowej poza obszarem zabudowanym o szerokosci jezdni z przedziatu 9m=S=6m) predkos¢
obliczeniowa zakwalifikowano do przedziatu 100km/h=Vobl.=70km/h.

Pytanie 60: W przedmiarze brak pozycji dotyczacych przepustu rurowego DN1000 w km 1+152. Prosze
o uzupelnienie przedmiaru robét.
Odpowiedz 60: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 61: W przedmiarze brak pozycji dotyczacych przepustu rurowego DN1000 w km 1+255. Prosze
o uzupelnienie przedmiaru robot.

Odpowiedz 61: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.
Pytanie 62: W przedmiarze brak pozycji dotyczacych przepustu skrzynkowego 1000x1200 w km 1+266.56.

Prosze o uzupelnienie przedmiaru robét.

Odpowiedz 62: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.
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Pytanie 63: Prosze o uzupeinienie dokumentacji o specyfikacje oraz szczegoty, dotyczace ogrodzenia
ochronno-naprowadzajacego polimerowego, ktore nalezy wyceni¢ w poz. 278 przedmiaru branzy drogowe;j.
Zalaczona ST dotyczy barier stalowych.

Odpowiedz 63: Specyfikacja techniczna dla ogrodzenia naprowadzajacego dla ptazéw stanowi zatgcznik
nr 3 do niniejszego pisma.

Pytanie 64: Prosze o wskazanie lokalizacji $cieku z elementéw betonowych oraz zatgczenie jego szczegétu.
Odpowiedz 64: Patrz odpowiedz na pytanie 58.

Pytanie 65: Pozycje 243 i 244 przedmiaru branzy drogowej powielaja sie. Prosimy o potwierdzenie, ze w
poz. 243 nalezy wyceni¢ roztozenie humusu na gr.5cm wraz z obsianiem skarp, a w poz. 244 nalezy uja¢
roztozenie dodatkowych 5¢cm humusu na tej samej powierzchni (docelowo 10 cm humusu).

Odpowiedz 65: Pozycja 244 stanowi dodatek do pozycji 243. L.acznie humusu jest 10 cm.

Pytanie 66: Prosze o jednoznaczne okreslenie jakie prace w zakresie konstrukcji jezdni nalezy wykonac na
drodze wojewddzkiej w km 0+000-0+234,37 (petna konstrukcja, naktadka, wymiana warstwy $cieralnej)
oraz skorygowanie przedmiaru (powierzchnia wg planu sytuacyjnego ok. 1460 m?).

Odpowiedz 66: Na drodze wojewo6dzkiej nalezy wykonaé zgodnie z rysunkiem D-5.3 dodatkowy pas ruchu
jako petna konstrukcja. Istniejaca jezdnia pozostawiona jak w stanie istniejgcym. Na potgczeniu istniejacej
i projektowanej konstrukcji na szerokosci 1,0 m istniejgcej konstrukcji nalezy wykona¢ warstwe $cieralng
na geosiatce zgodnie z rysunkiem D-5.3 (konstrukcja N5).

Pytanie 67: Zgodnie z dokumentacja techniczng nalezy wykona¢ zjazdy z kruszywa o powierzchni ok.
3000 m2. Zgodnie z przedmiarem nalezy wykona¢ 1600 m? zjazdéw z kruszywa oraz ok 3280 m?2 zjazdéw
bitumicznych. Prosze o wyjasnienie rozbiezno$ci.

Odpowiedz 67: Powierzchnie i nawierzchnie zjazdéw nalezy przyjaé¢ zgodnie z przedmiarem.

Pytanie 68: Wg projekt na potaczeniu drogi wojewddzkiej z drogg gminng nalezy utozy¢ siatke
o wytrzymatosci 100/100kN, natomiast wg ST siatke o wytrzymatosci 70/70kN. Prosze o jednoznaczne
podanie parametrow siatki.

Odpowiedz 68: Nalezy utozy¢ siatke zgodnie z projektem., o wytrzymatosci 100/100KkN.

Pytanie 69: W ktérych pozycjach nalezy uja¢ skropienie i oczyszczenie warstw konstrukcyjnych dla jezdni
gtéwnej?
Odpowiedz 69: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 70: Prosze o zataczenie ST dla warstwy podbudowy z betonu asfaltowego. Przywotana specyfikacja
w przedmiarze dotyczy warstwy wiazacej.

Odpowiedz 70: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 71: Zgodnie z ST D-05.03.13 do warstwy $cieralnej z SMA nalezy zastosowac polimeroasfalt DE
30B co odpowiada zgodnie z nowa normg polimeroasfaltowi PMB 25/55-60. Czy Zamawiajacy potwierdza,
ze do mieszanki SMA nalezy uzy¢ polimeroasfalt PMB 25/55-60?

Odpowiedz 71: Tak, Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 72: Specyfikacja i opis méwig o studni odpowietrzajacej na przebudowywanej kanalizacji
sanitarnej ciSnieniowej - nie wida¢ tej studni na profilu oraz na mapie. Prosze wskaza¢ lokalizacje.
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Odpowiedz 72: Przedmiotowe zamdwienie nie obejmuje wykonania studni. Btad w opisie.

Pytanie 73: Zamieszczono rysunek mapy S-1.2 z zaznaczong kanalizacja deszczowa - brakuje profilii oraz
brak wzmianki o tym odcinku w opisie. Czy nalezy to uwzglednic¢?

Odpowiedz 73: Nalezy wykona¢ kanalizacje zgodnie z trasa na rysunku S-1.2 o jednolitym spadku
pomiedzy wlotem, a wylotem.

Pytanie 74: Prosze o dostanie profilii lub szczegétowych rysunkéw przepustéow z rur fi 50 cm. Maja by¢
z rur PP czy PVC, bo w opisie i w specyfikacji opisane sg dwojako.
Odpowiedz 74: Przepusty nalezy wykonac¢ z rur PVC o jednolitym spadku pomiedzy wlotem, a wylotem

przepustu w dostosowaniu do rowow.

Pytanie 75: Prosze o doprecyzowanie jakie wymiary powinny mie¢ przepusty skrzynkowe, gdyz w opisie
widniejg 750x1200 oraz 1000x1200, w innym miejscu jest mowa tylko o 1000x1200.
Odpowiedz 75: Przepust ma wymiary 1000x1200 zgodnie z decyzjg ZRID.

Pytanie 76: Prosze o doprecyzowanie, czy przepusty rurowe fi 60, 80 i 100 cm powinny by¢ zelbetowe czy
betonowe, bo w opisie i na rysunkach wskazano dwojako.
Odpowiedz 76: Przepusty rurowe projektowane sg jako zelbetowe.

Pytanie 77: Przepust nr 3 w hm 13+48 w opisie jest jako skrzynkowy 1000x1200, na rysunku D-5.2 jako
rurowy fi 1000 mm - jaki wyceni¢?
Odpowiedz 77: Nalezy wyceni¢ przepust skrzynkowy 1000x1200 zgodnie z decyzja ZRID.

Pytanie 78: Przepust nr 2 w hm 11+52,00 w opisie jest jako rurowy fi 1000 mm, na rysunku D-5.1 jest jako
rurowy fi 600 mm - jaki wyceni¢?
Odpowiedz 78: Nalezy wycenic jako fi 1000 zgodnie z decyzjg ZRID.

Pytanie 79: Brak rysunkéw szczegétowych przepustdw skrzynkowych - prosze o uzupetnienie.
Odpowiedz 79: Zamawiajacy nie posiada rysunkéw szczegétowych, przepusty nalezy wykonac zgodnie ze
sztuka budowlang i aktualnie obowigzujacymi przepisami.

Pytanie 84: W zataczonej dokumentacji do przedmiotowego zadania tj. przedmiarze rob6t uwzgledniono
skropienia w ilo$ci pozycja: 221 - 253 m?2 i pozycja 235 - 720,384 m2. W przedmiarach nie uwzgledniono
iloSci skropien adekwatnych do ilo$ci nawierzchni, ktére nalezy wykona¢. Wykonawca zwraca sie z prosba
o wyjasnienie, w ktérych pozycjach nalezy wycenié skropienia. Prosimy o jednoznaczng odpowiedz.

Odpowiedz 84: Nalezy uwzgledni¢ skropienie na catym zakresie nawierzchni, a nie tylko na wlotach drogi
powiatowej i wojewddzkiej. Powierzchnia skropienia dla jezdni gléwnej wynosi 45 352 m2. Zamawiajacy

jest w trakcie przygotowywania uszczegétowienia odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 85: We wiekszosci odwiertow geologicznych znajduje sie wysoki poziom wody gruntowe;j. Jakie
rozwigzanie przewiduje Zamawiajgcy w celu obnizenia poziomu wody gruntowe;j?

Odpowiedz 85: Roboty ziemne nalezy wykonywa¢ w porze suchej. W przypadku konieczno$ci obnizenia
poziomu wody gruntowej sposob zostanie ustalony na etapie realizacji, a rozliczenie nastapi
powykonawczo.
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Pytanie 86: Wysoki poziom wody gruntowej moze powodowac¢ nawadnianie korpusu drogowego w trakcie
wykonywania robdt, czy Zamawiajacy przewiduje roboty w zakresie obnizenia wdéd gruntowych oraz
odprowadzenie ich do kanalizacji?

Odpowiedz 86: Patrz odpowiedz na pytanie 85.

Pytanie 87: W podtozu zalegaja grunty o stabej nosnosci o modutach wtérnych ponizej 25 MPa, jakie
rozwigzanie przewidzial Zamawiajacy w celu wzmocnienia podtoza? Na przekrojach normalnych jedynie
znajdujg sie warstwy z kruszyw, ktére nie wzmocnia podtoza gruntowego.

Odpowiedz 87: Roboty ziemne nalezy wykonywaé w porze suchej i zgodnie ze sztuka budowlana.
W przypadku koniecznosci dodatkowego wzmocnienia podtoza, sposéb zostanie ustalony na etapie
realizacji, a rozliczenie nastgpi powykonawczo.

Pytanie 88: Czy Zamawiajacy dopuszcza aktualizacje projektu drogowego dla konstrukcji nawierzchni
drogi w odniesieniu do aktualnych warunkéw gruntowo - terenowych w oparciu o zaprojektowanie
nawierzchni metoda mechanistyczno - empiryczng?

Odpowiedz 88: Roboty ziemne i drogowe nalezy wykonywac w porze suchej i zgodnie ze sztukg budowlana.
W przypadku koniecznos$ci zmiany konstrukcji drogi, sposob zostanie ustalony na etapie realizacji,
arozliczenie nastapi powykonawczo.

Pytanie 89: W zapisach dokumentacji technicznej znajduja sie przywotania na stare normy juz nie
obowiazujace. Czy Zamawiajacy dopuszcza ich aktualizacje w oparciu o normy aktualne i wigzace dla
poszczeg6lnych asortymentdow robot?

Odpowiedz 89: Tak, Zamawiajacy dopuszcza ich aktualizacje. W zwigzku z opracowaniem dokumentacji
w roku 2017, na podstawie przepiséw, norm i wytycznych, ktére do dnia dzisiejszego ulegly dezaktualizacji,
oraz w zwigzku z postepem wiedzy technicznej, dopuszcza sie przedstawienie przez wykonawce do
zaakceptowania Zamawiajgcemu wtlasnej propozycji nowych rozwigzan, na etapie realizacji. Nowe
rozwigzania musza by¢ zgodne z decyzjg Srodowiskowa, decyzja wodnoprawng i decyzja ZRID.

Pytanie 90: Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie materiatéw budowlanych ktdre sg produkowane w
oparciu o aktualnie obowigzujace normy i specyfikacje?
Odpowiedz 90: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 91: Teren inwestycji przebiega przez grunty o stabej no$nosci podtoza, czy w zwigzku z tym faktem
Zamawiajacy przewiduje wykonanie wymian gruntu na materiat filtracyjny, ktéry pozwoli obnizyé poziom
wody gruntowej?

Odpowiedz 91: Patrz odpowiedz na pytanie 88.

Pytanie 92: Czy dla konstrukcji nawierzchni drég dopuszcza sie zastosowanie pakietu bitumicznego
zgodnego z katalogiem typowych rozwigzan dla tego typu elementéw - Katalog KTKPiP z 2014?
Odpowiedz 92: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 93: Czy przy wykonywaniu rob6t Zamawiajacy przewidzial wykonanie tymczasowego
wygrodzenia herpetologicznego, po obu stronach korpusu drogowego przez catg dtugos¢ odcinka?
Odpowiedz 93: Nie przewidziano takiego wygrodzenia gdyz nie byto takiego wymogu w decyzji
Srodowiskowe;j.
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Pytanie 95: Prosze o zamieszczenie szczegotowych informacji dotyczacych gospodarki zielenig. Sadzenie

drzew i krzewéw pozycje 14, 15 i 16 przedmiaru brak szczegétowych informacji jakie drzewa (gatunki

i wielkosci) i krzewy (gatunki i wielkos$ci) nalezy przyja¢ do wyceny i jaki rodzaj zabezpieczenia przyjac
(paliki ile sztuk?)
Odpowiedz 95: Patrz odpowiedz na pytanie 46.

Modyfikacja: Zamawiajacy modyfikuje tres¢:

Rozdziatu I1I SIWZ, ktéry przyjmuje brzmienie:

I11. Miejsce oraz termin sktadania i otwarcia ofert.

1.

Oferty nalezy sktadac¢ do dnia 15.07.2020 r. do godziny 12:00 na adres:

Gmina Czernichdw - Urzqd Gminy

32-070 Czernichéw

ul. Gminna 1

woj. matopolskie

UWAGA: W przypadku sktadania oferty osobiscie nalezy jq ztozy¢ w Biurze Obstugi Klienta — Dziennik
Podawczy.

Oferty zostanq otwarte w dniu 15.07.2020 r. o godzinie 12:30, w siedzibie Zamawiajqcego, na I pietrze
w sali konferencyjnej.

Rozdziatu XIX ust. 10, ktéry przyjmuje brzmienie:

10.

Oferte nalezy dostarczy¢ Zamawiajgcemu w zaklejonej nienaruszonej kopercie z napisem: ,Budowa
drogi gminnej (obwodnicy) w miejscowosci Rybna, w km 0+000,00 do 3+270,13 od skrzyZowania
z drogq powiatowq K2191 do skrzyZzowania z drogq wojewdédzkq, Gmina Czernichéw, Nr sprawy:
IP.271.2.2020. Nie otwiera¢ przed dniem 15.07.2020 r., godz. 12:30".

Niniejsze pismo staje sie integralna czescig SIWZ.

Zastepca Wojta
mgr Maciej Gedlek

Sporzadzono 1 egz.:

1 egz. - A/a. + Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiajacego.

Wystano mailem do Wykonawcéw, zgodnie z rozdzielnikiem.
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